
XEPU!LIKA E 8}IOIPERISE
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PER MIRATIMIN E KRITEREVE PiiR EKSPERTET E JASHTEM Qii DO TE
ANGAZHOITEN NE PROCESIN E PIKEZIMIT DHE RENDITJES SI

APLIKANTiiVE NE UNIVERSITETIN E MJEKiISIST, TIRANiI, VITI AKADEMIK
2023-2024

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 80/2015 "Pdr arsimin e larft..;', Statutin e UMT, Urdhrin nr.86,

dalr 13.6.2023 "P€r ngritjen e komisionit ft monitorimit dhe grupit teknik td pun€s pdr
pronimet e kandidative qe aplikojne ne programet e ciHit td par€ dhe ft integruar rc cikl E
dyft, ne [,lniversitetin e Mjekisis€, Tirand, pet vitin akademik 2023-2024" tE Rektorit te

UMT-sE, si dhe nd shkres€n nr.b|'prot, datd )o .6' .2023 tE Drejtorise s0 Administrimit
Akademik dhe Kurrikulds, Rektorati i UMT,

URDHEROJ

L Kriteret e p€rzgjedhjes sE kandidat€ve si dhe dokumentacioni pdrkatds pdr ekspertEt e

jashtem qe do td angazhohen nd procesin e p6rllogaritjes sd pikdve dhe renditjes s€

aplikantdve nd Universitetin e Mjekdsis0, Tiran€, p€r vitin akademik 2023-2024, jan9 si

mE posht€:

I. Ekspert i programimit:

L Td kete p6rfunduar studimet e larta ne fushdn e shkencave informatike ose tE

aplikuara;
2. Te njohb ligjin nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kdrkimin shkencor nE

institucionet e arsimit td lartd ne Republikdn e ShqipEris€";

3. Td njohe kurrikulEn e re dhe te vjeter te arsimit parauniversitar n€ RepublikEn e

ShqipEris€;
4. Te kete eksperiencd nE pdrllogaritjen e pikdve t€ kandidatdve qd kan6 aplikuar nE

institucionet e arsimit tg larte:

5. TE ket€ njohuri tE avancuara nE fushEn e programimit.

II. Ekspert i pdrpunimit t6 tE dhEnave excel i avancuar:

l. TE kete p€rfunduar studimet e larta nE fushen e shkencave informatike ose tE

aplikuara;

Adresa: Rruga e Dibres Nr' 371, l0o5 - Tirang' web site: ww\\ 'umcd edu all E-mail: info''ilumcd edu al;
Iraqe I nga I



Dokumentacioni i nevoj shdm :

l. K€rkesd me shkim;
2. Jet6shkim sipas formatit standard (europass);
3. Fotokopje t€ let€mjoftimit (ID);
4. Kopje e noterizuar e diplom6s/diplomave dhe njehsimin e tyre ne MAS fuer

diplomat e mana jasht€ vendit), bashkd me listEn e notave te noterizuara (p6r secilin
program perkates studimi) ;

5. Dokument qe vefteton eksperiencEn nE p6rllogaritjen e pik6ve si edhe tE

programeve sipas pikEs 4 dhe 5 td kritereve n€ pikEn I dhe IL

III. KandidatEt e interesuar td dordzojnd dokumentacionin e k6rkuar nd Sektorin e

protokoll-arkivEs nd Rektoratin e UMT ose ndpdrmjet postes ne adresdn: Rruga e

Dibr6s, Nr. 371, 1005 Tirane.

IV. Afati i dorezimit td dokumenteve do td jene nga data )l .1-.ZOZZ deri m€

t!.l1zozz.
V. Mdnyra e vlerEsimit: pErzgjedhja e kandidatit fitues do tE bdhet nEp6rmjet konkunimil

me dosje.

VI. Ngarkohet pdr zbatimin e ketij Urdhri Sektori i Burimeve Njerdzore dhe IT pEr

publikimin e tij nE faqen zyrtare td UMT.

Duke ju faldnderuar p€r bashki2punimin,

REKTORI
ARBEN
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Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 - Tirane, Web site: wrvrv. urn cd. cdu. al; E-mail u.al
Faqe 2 nga 2

2. Te njohe ligjin nr. 80/2015 "Per arsimin e lart6 dhe kdrkimin shkencor nd
institucionet e arsimit tE lafte ne Republikdn e Shqip€risd";

3. Td njohe kurrikuldn e re dhe te vjeter te arsimit parauniversitar n€ Republik6n e

Shqiperise;
4. TE ketd eksperienc€ nd p6rllogaritjen e pikEve t€ kandidatEve qE kanE aplikuar n€

institucionet e arsimit te larte;
5. TE ketd njohuri tE avancuara te programit Excel, nd p€rdorimin e funksioneve t€

kErkimit, funksioneve logjike dhe td pdrputhjes (Match./Vlookup/index) si dhe
gjenerimi td raporteve PIVOT.


